Администрация Чистюньского сельсовета

Топчихинского района Алтайского края

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний

04 октября 2013 года                                                                                       с. Чистюнька
Председательствующий на публичных слушаниях Некрасова Л.А. – глава Администрации сельсовета.

Секретарь слушаний: Мостовая Л.В. – заместитель главы Администрации сельсовета.

Присутствовало на слушаниях  27  человек.

Проект, вынесенный на публичные слушания:

          1. Проект Генерального плана муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.

          Докладчик: Ларина Л.В., главный инженер ОАО «Институт «Алтайагропроект»».
          Некрасова Л.А., председательствующая на публичных слушаниях:
          - Нам необходимо утвердить регламент работы. Предлагается: доклад по рассматриваемому вопросу до 15 минут, выступления не более 10 минут. Перерыв через каждые 1,5 часа работы. Для справок в конце слушаний до трех минут.

РЕШИЛИ: регламент слушаний утвердить

«За» - 27, «против» - нет, «воздержалось» - нет

          1. СЛУШАЛИ: О проекте Генерального плана муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края.

        Докладчик: Ларина Л.В., главный инженер ОАО «Институт «Алтайагропроект»».

         ВЫСТУПИЛИ:

       Глава Администрации сельсовета Некрасова Л.А. предложила предусмотреть строительство нового скотомогильника, в связи с тем, что действующий скотомогильник не пригоден к использованию и находится в стадии консервации. Так же необходимо в проекте предусмотреть расширение существующего кладбища.

     Кремлевой Л.А., библиотекарем сельской библиотеки, депутатом районного Совета депутатов было предложено запроектировать в Генплане парковую зону по ул. Центральной, между торговым павильоном и конторой СПК «Чистюнька плюс», также в прибрежной полосе р. Алей (за хоккейной коробкой).

      Группой депутатов сельского Совета депутатов предложено запроектировать строительство стадиона на месте спортивной площадки  по ул. Советская.

       Янковская Т.В., зав отделом по строительству, архитектуре и ЖКХ предложила запланировать на  2 очередь строительство   многофункционального  модульного культурно-досугового комплекса  клубного типа по ул. Советской, 40.

 Депутатом сельского Совета депутатов Каныгиным В.К. предложено планируемую водозаборную скважину перенести на возвышенное место в северо-восточную часть села.

Депутатом сельского Совета депутатов Ишениным Д.М. предложено предусмотреть в генплане строительство детской игровой площадки на пересечении ул. Алейской и ул. Центральной.

        Кремлевой Л.А., библиотекарем сельской библиотеки, депутатом районного Совета депутатов было предложено запроектировать строительство часовни по ул. Советская, 33, и реконструкцию существующей врачебной амбулатории.

РЕШИЛИ:
1. Принять рекомендацию участников публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края (прилагается).

2. Принять заключение участников публичных слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования Чистюньский сельсовет Топчихинского района Алтайского края (прилагается).
 «За» - 27, «против» - нет, «воздержалось» - нет.

Председательствующий

на публичных слушаниях                                                                           Л.А. Некрасова
Секретарь   слушаний                                                                                 Л.В. Мостовая